Mukminin, ibunya bernama Hantamah ibn Hasyîm ibn Mugirah al

Makhzumiyah.lahir pada tahun ke 13 setelah peristiwa fiil (serangan pasukan

gajah untuk menggemur ka’bah) dia masuk Islam pada tahun ke 6 dari kenabian

( ketika berumur 27 tahun) dan wafat pada bulan zulhijjah tahun 23/643 M dalam

usia 63 tahun.486

‘Umar adalah seorang laki-laki yang bertubuh kekar, berotot kemerah-

merahan, kedua telapak kaki dan tangannya kasar dengan bahu yang bidang serta

perawakan yang tinggi besar. Karena tingginya, bila ia berjalam bersam-sama

sahabatnya pastilah kepalanya akan tersembul diantara kepala-kepala lainnya.487

Ja'far Al-Manshur yang kemudian dikenal dengan Khalifah Al Mahdi. Harun lahir

dari ibu berdarah Iran, Khaizan yang pada mulanya seorang budak. dengan

demikian dalam diri Harun al-rasyid mengalir darah Arab dan Iran sekaligus.505

Harun Ibn Muhammad menduduki kekhalifahan pada tahun 170 H/786 M

menggantikan saudaranya Khalifah Alhadi dengan gelar kehormatan Harun al-

rasyid. Pada saat itu, Harun Ibn Muhammad baru berusia 25 tahun.506 dalam usia

yang sangat mudah untuk menduduki puncak kekuasaan sebuah dinasti dengan

wilayah kekuasaan yang luas. Namun usia yang masih rendah ini justru

.

Perhatian Harun al-rasyid terhadap perkembangan ilmu pengetahuan juga

sangat besar terbukti dengan maraknya proyek-proyek penerjemahan buku-buku

berbagai bahasa ke dalam bahasa Arab. Pada masa pemerintahannya hidup tiga

tokoh utama fiqh Islam; Imam Malik Bin Anas yang wafat 179 H/795 M, Imam

Muhammad bin Idris Assyafi'i yang wafat pada tahun 204 h/817 M dan Imam

Ahmad bin Hambal yang wafat pada tahun 780 H/855 M), Selain itu, pada masa

kepemimpinannya muncul tokoh-tokoh yang sangat berpengaruh dalam dunia

bahasa kesusasteraan tasawuf beserta tokoh-tokoh dalam ilmu-ilmu kitab Allah